
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
16  червня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про призначення Мейтуса В'ячеслава Борисовича 

на посаду директора КНП «Обласний дитячий 
центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради 
 

Відповідно до рішення обласної ради від 30 квітня 2020 року № 5 «Про 
конкурсний відбір на посади керівників закладів охорони здоров'я спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» (зі 
змінами, внесеними рішенням обласної ради від 16 березня 2021 року № 36), 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
Внести питання «Про призначення Мейтуса В'ячеслава Борисовича на 

посаду директора КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради» на розгляд шостої позачергової сесії обласної 
ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
16  червня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про призначення Пархоменко Ольги Олександрівни 
на посаду директора КНП «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний 
центр» Миколаївської обласної ради
 

Відповідно до рішення обласної ради від 30 квітня 2020 року № 5 «Про 
конкурсний відбір на посади керівників закладів охорони здоров'я спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» (зі 
змінами, внесеними рішенням обласної ради від 16 березня 2021 року № 36), 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
Внести питання «Про призначення Пархоменко Ольги Олександрівни на 

посаду директора КНП «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради» на розгляд шостої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
16  червня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про перейменування Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр 
громадського здоров’я» Миколаївської обласної ради 
та затвердження його Статуту
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
Внести питання «Про перейменування Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр громадського здоров’я» 
Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту» на розгляд шостої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
16  червня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг 
понад обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
Внести питання «Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення» на розгляд шостої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
16 червня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про погодження фінансових планів комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

 
Відповідно до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 13 

«Про деякі питання управління комунальними некомерційними 
підприємствами, що є об’єктами спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області (для галузі охорони здоров’я)», 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи звернення 
депутата обласної ради Демченко Т.В. від 17.12.2021 № 76 про 
функціонування центру дитячої медичної реабілітації, КНП «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради 
(листи від 31.05.2021 № 457/04, від 04.06.2021 № 475/04) про додаткове 
фінансування, звернення КНП «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради (листи від 31.05.2021       
№ 457/04, від 04.06.2021 № 475/04) про додаткове фінансування, звернення            
КНП «Миколаївський обласний центр психічного здоров’я» Миколаївської 
обласної ради (лист від 06.06.2021 № 01-1110) про фінансовий стан 
підприємства, звернення КНП «Миколаївська обласна лікарня відновного 
лікування» Миколаївської обласної ради (листи від 12.05.2021 № 285, від 
20.05.2021 № 301) про закриття стаціонару та додаткове фінансування, 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Погодити  фінансові плани на 2021 рік таких комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області:  
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 



2 
 

 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна 
офтальмологічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської 
обласної ради; 

 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна стоматологічна поліклініка» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр громадського здоров’я» Миколаївської обласної ради;  

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр онкології» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської обласної 
ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр психічного здоров'я» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
будинок дитини» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

 
2. Погодити  фінансовий план Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївська обласна лікарня відновного лікування» 
Миколаївської обласної ради на 2021 рік за умови збереження цілодобового 
стаціонару. 

 
3. Рекомендувати голові обласної ради Замазєєвій Ганні затвердити 

фінансові плани комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, зазначених у пунктах 1,2 цих рекомендацій. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
16 червня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про звернення Комунального некомерційного підприємства 
«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради щодо додаткового 
фінансування 

 
Розглянувши та обговоривши звернення Комунального некомерційного 

підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради щодо додаткового фінансування, постійна 
комісія 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати звернення Комунального некомерційного підприємства 
«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної 
ради щодо додаткового фінансування. 

 
2. Облдержадміністрації розглянути питання про додаткове 

фінансування з обласного бюджету 2021 року коштів у сумі 10015,6 тис. грн 
для забезпечення подальшого функціонування відділень Комунального 
некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної 
реабілітації» Миколаївської обласної ради відповідно до обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. Про прийняте управлінське рішення проінформувати комунальне 
некомерційне підприємство до 30 червня 2021 року. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
16 червня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про звернення Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів 
війни» Миколаївської обласної ради щодо додаткового 
фінансування 

 
Розглянувши та обговоривши звернення Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради щодо додаткового фінансування, постійна 
комісія 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати звернення Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради щодо додаткового фінансування. 

 
2. Облдержадміністрації розглянути питання про додаткове 

фінансування з обласного бюджету 2021 року коштів у сумі 4032,0 тис. грн 
для забезпечення подальшого функціонування Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради відповідно до обласної 
Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, на 2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг 
понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення. Про прийняте управлінське рішення 
проінформувати комунальне некомерційне підприємство до 30 червня       
2021 року. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради    Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 16 червня 2021 року Миколаїв № 9
 
 
Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Протокол 
вів: 

Пліткін О. 

Присутні: Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І.  

Відсутні: Закусілов А., Масалітіна О. 

Запрошені: Кузьмін І. -  заступник голови облдержадміністрації; 
Бабін О. – заступник начальника управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Табунщик А. – начальник відділу бюджету та аналізу обласних 
програм виконавчого апарату обласної ради; 
Римар   П. – головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради; 
Пліткін О. - головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради, депутат обласної ради; 
Федорова С. – директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради, депутат 
обласної ради; 
Алєксєєв А. – заступник головного лікаря  Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» 
Миколаївської обласної ради; 
Лосицька В. – директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної 



2 
 

ради; 
Малиш Т. – т.в.о. головного лікаря Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна станція 
переливання крові» Миколаївської обласної ради; 
Максимова І. - головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний шкірно-
венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради; 
Баланська О. – начальник Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр громадського 
здоров’я» Миколаївської обласної ради;  
Кузьміна О. - в.о. начальника Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради; 
Сидоренко Г. – медичний директор Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 
паліативної допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської 
обласної ради; 
Таран В. - в.о. директора Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр психічного 
здоров'я» Миколаївської обласної ради; 
Пархоменко О. – медичний директор Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради; 
Какшинська І. - заступник головного лікаря з медичної частини 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний будинок дитини» Миколаївської обласної ради; 
Мейтус В. - в.о. директора Комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради; 
Костиненко Т. – завідуюча  Центру нефрології і діалізу КНП 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради.

 
У роботі комісії взяли участь депутати обласної ради Демченко Т., 

Майборода С., Олабін В., Фат’янов А., Ясинський О. 
 
Депутат обласної ради Демченко Т. запропонувала доповнити порядок 

денний засідання постійної комісії обласної ради такими питаннями: 
про ситуацію, що склалася у Комунальному некомерційному підприємстві 

«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради; 
про ситуацію у зв’язку із поширенням коронавірусної хвороби в 

Миколаївській області  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 



3 
 

Депутат обласної ради Ясинський О. порушив питання щодо ситуації, що 
склалася у зв’язку із публікаціями у засобах масової інформації за результатами 
перевірки КРУ КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних 
хвороб» Миколаївської обласної ради. 

Директор  КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних 
хвороб» Миколаївської обласної ради Федорова С. проінформувала присутніх 
щодо усунення зауважень за результатами перевірки КРУ, про відсутність 
пакету «Стаціонарна допомога пацієнтам з гострою респіраторною хворобою 
COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2», у зв’язку з чим центр 
потребує додаткового фінансування. 

Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. надала вичерпні 
відповіді щодо порушених питань. 

 
Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 

затверджено в цілому. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
У зв’язку з відсутністю секретаря постійної комісії обласної ради 

Закусілова А. обов’язок ведення протоколу покладено на депутата обласної 
ради Пліткіна О. 

 
Враховуючи, що відповідно до статті 59-1 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» якщо неучасть осіб, які публічно повідомили про 
конфлікт інтересів, який виник під час участі у засіданні комісії призведе до втрати 
повноважності постійної комісії, особи у яких наявний конфлікт інтересів беруть 
участь у прийнятті рішень за умови публічного самостійного повідомлення про 
конфлікт інтересів під час засідання, голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. внесла пропозицію щодо участі членів постійної комісії у 
голосуванні за рішення постійної комісії за умови публічного самостійного 
повідомлення про конфлікт інтересів перед голосуванням. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про призначення Мейтуса В'ячеслава Борисовича на посаду директора         
КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної 
ради. 

Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 

Запрошений: Мейтус В'ячеслав - кандидат на посаду  директора 
КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради.



4 
 

2. Про призначення Пархоменко Ольги Олександрівни на посаду 
директора КНП «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради. 

3. Про погодження фінансових планів комунальних некомерційних 
підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних громад, сіл, 
селищ, міст Миколаївської області.  

Доповідачі: Римар   Петро – головний лікар Комунального некомер-
ційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради; 

Пліткін Олександр - головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради, депутат обласної ради; 

Федорова Світлана – директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради, депутат обласної ради; 

Алєксєєв Андрій – заступник головного лікаря  Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської обласної ради; 

Лосицька Валентина – директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та 
спортивної медицини» Миколаївської обласної ради; 

Малиш Тетяна – т.в.о. головного лікаря Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна станція переливання крові» 
Миколаївської обласної ради; 

Максимова Ірина - головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер» 
Миколаївської обласної ради; 

Баланська Оксана – начальник Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр громадського здоров’я» 
Миколаївської обласної ради;  

Кузьміна Олена - в.о. начальника Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради; 

Сидоренко Галина – медичний директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та 
інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради; 

Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 

Запрошена: Пархоменко Ольга - кандидат на посаду директора                    
КНП «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради. 



5 
 

Таран Віталій - в.о. директора Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр психічного здоров'я» 
Миколаївської обласної ради; 

Пархоменко Ольга Олександрівна – медичний директор Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської обласної ради; 

Какшинська Ірина - заступник головного лікаря з медичної частини 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
будинок дитини» Миколаївської обласної ради; 

Мейтус В'ячеслав - в.о. директора Комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради. 

 4. Про пропозицію щодо утворення окремого КНП Центру нефрології і 
діалізу на базі відповідного відділення КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради.  

 5. Про перейменування Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр громадського здоров’я» Миколаївської 
обласної ради та затвердження його Статуту. 

 6. Про звернення Комунального некомерційного підприємства «Обласний 
дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради щодо 
додаткового фінансування. 

Запрошені: Кузьмін Ігор -  заступник голови облдержадміністрації; 
Бабін Олег – заступник начальника управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Табунщик Антон – начальник відділу бюджету та аналізу 
обласних програм виконавчого апарату обласної ради.

Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації.  

Запрошені: Кузьмін Ігор -  заступник голови облдержадміністрації; 
Римар   Петро – головний лікар                                              
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради; 
Костиненко Тетяна – завідуюча  Центру нефрології і діалізу 
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради.

Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації.  

Запрошена: Баланська Оксана – начальник Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр громадського здоров’я» Миколаївської обласної ради.



6 
 

  7. Про звернення Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 
обласної ради щодо додаткового фінансування. 

 8. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного  
обслуговування населення. 

Різне. 
Про ситуацію, що склалася у Комунальному некомерційному підприємстві 

«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 
Про ситуацію у зв’язку із поширенням коронавірусної хвороби у 

Миколаївській області. 
 

1. СЛУХАЛИ: Про призначення Мейтуса В'ячеслава Борисовича на 
посаду директора КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

Виступили: Мейтус В., Демченко Т., Федорова С., Пліткін О., Бабін О. 
Відповідно до рішення обласної ради від 30 квітня 2020 року № 5 «Про 

конкурсний відбір на посади керівників закладів охорони здоров'я спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» (зі 
змінами, внесеними рішенням обласної ради від 16 березня 2021 року № 36), 
розглянувши та обговоривши зазначене питання, голова постійної комісії 
обласної ради Шабільянова І. запропонувала  внести питання «Про 
призначення Мейтуса В'ячеслава Борисовича на посаду директора        

Доповідач: Мейтус В'ячеслав - в.о. директора Комунального 
некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Кузьміна Олена - в.о. начальника Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної 
ради.  

Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації.  

Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 
  



7 
 

КНП «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної 
ради» на розгляд шостої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 1 додаються.

 
2. СЛУХАЛИ: Про призначення Пархоменко Ольги Олександрівни на 

посаду директора КНП «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний 
медичний центр» Миколаївської обласної ради. 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 2 додаються.

 
3. СЛУХАЛИ: Про погодження фінансових планів комунальних 

некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області.  

Доповідачі:  
Римар   Петро – головний лікар Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради; 

Доповідач: Шабільянова Ірина – голова постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 
сімей, гендерної рівності. 

Виступили: Пархоменко О.,  Демченко Т., Пліткін О., Федорова С., Олабін В., 
Бабін О. 

Відповідно до рішення обласної ради від 30 квітня 
2020 року № 5 «Про конкурсний відбір на посади керівників 
закладів охорони здоров'я спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» (зі змінами, 
внесеними рішенням обласної ради від 16 березня 2021 року № 
36), розглянувши та обговоривши зазначене питання, голова 
постійної комісії обласної ради Шабільянова І. запропонувала 
внести питання «Про призначення Пархоменко Ольги 
Олександрівни на посаду директора КНП «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» 
Миколаївської обласної ради» на розгляд шостої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання.



8 
 

Пліткін Олександр - головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради, депутат обласної ради; 

Федорова Світлана – директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради, депутат обласної ради; 

Алєксєєв Андрій – заступник головного лікаря  Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської обласної ради; 

Лосицька Валентина – директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та 
спортивної медицини» Миколаївської обласної ради; 

Малиш Тетяна – т.в.о. головного лікаря Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна станція переливання крові» 
Миколаївської обласної ради; 

Максимова Ірина - головний лікар Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер» 
Миколаївської обласної ради; 

Баланська Оксана – начальник Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр громадського здоров’я» 
Миколаївської обласної ради;  

Кузьміна Олена - в.о. начальника Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради; 

Сидоренко Галина – медичний директор Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та 
інтегрованих послуг» Миколаївської обласної ради; 

Таран Віталій - в.о. директора Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр психічного здоров'я» 
Миколаївської обласної ради; 

Пархоменко Ольга Олександрівна – медичний директор Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської обласної ради; 

Какшинська Ірина - заступник головного лікаря з медичної частини 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
будинок дитини» Миколаївської обласної ради; 

Мейтус В'ячеслав - в.о. директора Комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради. 

Виступили: Бабін О., Табунщик А., Шабільянова І., Демченко Т.,     
Олабін В., Пліткін О., Федорова С. 

Детально обговоривши питання з урахуванням проблемних питань та 
необхідного для їх вирішення фінансового ресурсу по кожному закладу окремо, 
враховуючи звернення депутата обласної ради Демченко Т. від 17.12.2021 № 76 
про функціонування центру дитячої медичної реабілітації, звернення        
КНП «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 



9 
 

Миколаївської обласної ради (листи від 31.05.2021 № 457/04, від 04.06.2021     
№ 475/04) про додаткове фінансування, звернення КНП «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради 
(листи від 31.05.2021 № 457/04, від 04.06.2021 № 475/04) про додаткове 
фінансування, звернення КНП «Миколаївський обласний центр психічного 
здоров’я» Миколаївської обласної ради (лист від 06.06.2021 № 01-1110) про 
фінансовий стан підприємства, звернення КНП «Миколаївська обласна лікарня 
відновного лікування» Миколаївської обласної ради (листи від 12.05.2021        
№ 285, від 20.05.2021 № 301) про закриття стаціонару та додаткове 
фінансування, депутати постійної комісії доручили голові постійної комісії 
обласної ради Шабільяновій І. звернутися до облдержадміністрації стосовно 
вирішення найбільш проблемних питань комунальних некомерційних 
підприємств з метою вжиття заходів щодо передбачення необхідного 
фінансового ресурсу для забезпечення їх повноцінного функціонування. 

За результатами обговорення питання про погодження фінансових планів 
комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, голова 
постійної комісії обласної ради Шабільянова І. внесла пропозицію: 
 «1. Погодити  фінансові плани на 2021 рік таких комунальних 
некомерційних підприємств, що є об’єктами спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області:  
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради; 
 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна офтальмологічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської 
обласної ради; 

 Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна стоматологічна поліклініка» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр громадського здоров’я» Миколаївської обласної ради;  

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр онкології» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради; 



10 
 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг» Миколаївської обласної 
ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр психічного здоров'я» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 
обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
будинок дитини» Миколаївської обласної ради; 

Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

2. Погодити  фінансовий план Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївська обласна лікарня відновного лікування» 
Миколаївської обласної ради на 2021 рік за умови збереження цілодобового 
стаціонару. 

3. Рекомендувати голові обласної ради Замазєєвій Ганні затвердити 
фінансові плани комунальних некомерційних підприємств, що є об’єктами 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, зазначених у пунктах 1,2 цих рекомендацій». 

 
Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 

оголосила про конфлікт інтересів, як завідуюча ендоскопічним відділенням      
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Перед голосуванням заступник голови постійної комісії обласної ради 

Пліткін О. оголосив про конфлікт інтересів, як керівник КНП «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Перед голосуванням депутат обласної ради Федорова С. оголосила про 

конфлікт інтересів, як керівник КНП «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
рекомендації № 1 додаються.

 
4. СЛУХАЛИ: Про пропозицію щодо утворення окремого        

КНП Центру нефрології і діалізу на базі відповідного відділення        
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради.  

Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації. 

Виступили: Римар П., Костиненко Т., Демченко Т., Бабін О.,  



11 
 

Шабільянова І. 
Детально обговоривши питання з урахуванням позицій: заявника – 

завідуючої Центру нефрології і діалізу КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради Костиненко Т., облдержадміністрації, 
Національної служби здоров’я України (вх. від 07.05.2021 № 1887-17-05-20), 
голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. поставила на 
голосування пропозицію щодо утворення окремого КНП Центру нефрології і 
діалізу на базі відповідного відділення КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Перед голосуванням голова постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 

оголосила про конфлікт інтересів, як завідуюча ендоскопічним відділенням       
КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
«за» - 0; 
«проти» - 0; 
«утрималися» - 3 (Шабільянова І., Пліткін О.,  
Федорова С.)

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 
5. СЛУХАЛИ: Про перейменування Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний центр громадського здоров’я» 
Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту. 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 3 додаються.

 

Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації.  

Виступили: Баланська О., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Детально обговоривши питання, голова постійної комісії 
обласної ради Шабільянова І. внесла пропозицію: 
«Внести питання «Про перейменування Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
центр громадського здоров’я» Миколаївської обласної ради 
та затвердження його Статуту» на розгляд шостої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання».



12 
 

6. СЛУХАЛИ: Про звернення Комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради щодо додаткового фінансування. 

За пропозицією Демченко Т. питання «Про ситуацію, що склалася у 
Комунальному некомерційному підприємстві «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради» обговорено під час 
розгляду зазначеного вище питання порядку денного. 

Доповідач: Мейтус В'ячеслав - в.о. директора Комунального 
некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

Виступили: Демченко Т., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 
Депутати наголошували на необхідності вжиття невідкладних заходів 

щодо передбачення дитячому центру необхідного фінансового ресурсу для 
забезпечення його повноцінного функціонування та умов перебування в ньому 
дітей відповідних категорій, які потребують надання їм необхідної медичної та 
соціальної допомоги. 

Детально обговоривши питання, голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. внесла пропозицію: 

«1. Підтримати звернення Комунального некомерційного підприємства 
«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради 
щодо додаткового фінансування. 

2. Облдержадміністрації розглянути питання про додаткове фінансування 
з обласного бюджету 2021 року коштів у сумі 10015,6 тис. грн для забезпечення 
подальшого функціонування відділень Комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської 
обласної ради відповідно до обласної Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення. Про прийняте 
управлінське рішення проінформувати комунальне некомерційне підприємство 
до 30 червня 2021 року». 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

 
ВИРІШИЛИ: 

 
рекомендації № 2 додаються.

 
7. СЛУХАЛИ: Про звернення Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради щодо додаткового фінансування. 

Доповідач: Кузьміна Олена - в.о. начальника Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 

Виступили: Демченко Т., Пліткін О., Федорова С., Шабільянова І. 



13 
 

Детально обговоривши питання, голова постійної комісії обласної ради 
Шабільянова І. внесла пропозицію: 

«1. Підтримати звернення Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 
обласної ради щодо додаткового фінансування. 

2. Облдержадміністрації розглянути питання про додаткове фінансування 
з обласного бюджету 2021 року коштів у сумі 4032,0 тис. грн для забезпечення 
подальшого функціонування Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської 
обласної ради відповідно до обласної Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення. Про прийняте 
управлінське рішення проінформувати комунальне некомерційне підприємство 
до 30 червня 2021 року». 
Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 3 додаються.
 
8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Проведено 
голосування. 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
одноголосно

Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації.  

Виступили: Пліткін О., Федорова С., Демченко Т., Шабільянова І. 
Детально обговоривши питання, голова постійної комісії 
обласної ради Шабільянова І. внесла пропозицію: 
«Внести питання «Про внесення змін та доповнень до 
обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони 
здоров’я, які належать до спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад 
обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення» на розгляд шостої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання».



14 
 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 4 додаються.

 
 

Різне.  
Про ситуацію у зв’язку із поширенням коронавірусної хвороби в 

Миколаївській області. 

В ході обговорення питання про ситуацію із поширенням коронавірусної 
хвороби в Миколаївській області депутат обласної ради Демченко Т.: 

звернула увагу депутатів на необхідність звіту облдержадміністрації про 
виконання заходів, спрямованих на запобігання поширенню, локалізацію та 
ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби 
(COVID-19), спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на сесії обласної ради; 
 запропонувала Федоровій С., директору КНП «Миколаївський обласний 
центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради, надати 
депутатам чітку інформацію щодо виправлення ситуації, усунення зауважень за 
результатами перевірки КРУ; 
 внесла пропозицію повернутися до розгляду зазначених вище питань на 
наступному засіданні постійної комісії обласної ради. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
 
 
Протокол вів:                   Олександр ПЛІТКІН 

  
Виступили: 

 
Демченко Т., Шабільянова І.,  Федорова С., Пліткін О. 


	висновки № 1 Про призначення Мейтуса
	висновки № 2 Про призначення Пархоменко
	висновки № 3 Про перейменування центру громадського здоров'я
	висновки № 4  Про внесення змін до Програми підтримки закладів охоони здоров'я
	Рек. № 1 Про погодження фінансових планів doc
	Рек. № 2 Про звернення дитячого центру медичної реабілітації
	Рек. № 3  Про звернення госпіталю
	Протокол № 9 від 16 червня 2021 року

